

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la “CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 de diciembre de 2019 y el 20 de marzo de 2020, identificadas en el siguiente cuadro:

| <u>Operaciones sobre acciones propias</u> | <u>Cuenta de valores (Nº de acciones)</u> | <u>Cuenta de efectivo (Euros)</u> |
|--|---|---------------------------------------|
| Saldo firma del contrato (12/07/2017) | 60.000 | 449.400,00 |
| Saldo inicial periodo (21/12/2019) .. | 62.145 | 391.599,76 |
| Compras..... | 49.235 | (297.382,06) |
| Ventas..... | (39.471) | 242.483,00 |
| Derechos de liquidación y otros..... | - | (971,83) |
| Saldo final periodo (20/03/2020) | 71.909 | 335.728,87 |

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas.

En Peralta (Navarra), a 23 de marzo de 2020

D. Aurelio Orrillo Lara
Secretario no Consejero



| COMPRAS | | | | | |
|------------|------------|------------------------------|-------------|--------------|----------------|
| Fecha | Nº títulos | Operac. Bloque / Bilaterales | Efectivo | Precio medio | Nº operaciones |
| 23/12/2019 | 1.450 | - | 9.475,00 € | 6,53 € | 6 |
| 24/12/2019 | 1.473 | - | 9.662,88 € | 6,56 € | 1 |
| 27/12/2019 | 500 | - | 3.310,00 € | 6,62 € | 1 |
| 30/12/2019 | 500 | - | 3.310,00 € | 6,62 € | 1 |
| 31/12/2019 | 650 | - | 4.281,00 € | 6,59 € | 2 |
| 02/01/2020 | 150 | - | 990,00 € | 6,60 € | 1 |
| 03/01/2020 | 150 | - | 987,00 € | 6,58 € | 1 |
| 06/01/2020 | - | - | - € | - € | - |
| 07/01/2020 | 1.049 | - | 6.861,82 € | 6,54 € | 3 |
| 08/01/2020 | 176 | - | 1.147,52 € | 6,52 € | 1 |
| 09/01/2020 | 150 | - | 981,00 € | 6,54 € | 1 |
| 10/01/2020 | 184 | - | 1.201,32 € | 6,53 € | 2 |
| 13/01/2020 | 1.339 | - | 8.692,00 € | 6,49 € | 5 |
| 14/01/2020 | 500 | - | 3.180,00 € | 6,36 € | 1 |
| 15/01/2020 | 288 | - | 1.837,44 € | 6,38 € | 1 |
| 16/01/2020 | 1.000 | - | 6.410,00 € | 6,41 € | 2 |
| 17/01/2020 | 184 | - | 1.188,64 € | 6,46 € | 1 |
| 20/01/2020 | 560 | - | 3.651,20 € | 6,52 € | 1 |
| 21/01/2020 | 1.961 | - | 12.601,40 € | 6,43 € | 6 |
| 22/01/2020 | 215 | - | 1.374,70 € | 6,39 € | 2 |
| 23/01/2020 | 1.750 | - | 11.149,00 € | 6,37 € | 3 |
| 24/01/2020 | 972 | - | 6.159,36 € | 6,34 € | 3 |
| 27/01/2020 | 800 | - | 5.138,00 € | 6,42 € | 2 |
| 28/01/2020 | 753 | - | 4.825,02 € | 6,41 € | 3 |
| 29/01/2020 | 1.280 | - | 8.167,80 € | 6,38 € | 5 |
| 30/01/2020 | 1.210 | - | 7.445,00 € | 6,15 € | 4 |
| 31/01/2020 | 400 | - | 2.456,00 € | 6,14 € | 1 |
| 03/02/2020 | 1.102 | - | 6.852,40 € | 6,22 € | 2 |
| 04/02/2020 | 1.100 | - | 6.897,00 € | 6,27 € | 2 |
| 05/02/2020 | 1.500 | - | 9.390,00 € | 6,26 € | 1 |

| VENTAS | | | | | |
|------------|------------|------------------------------|-------------|--------------|----------------|
| Fecha | Nº títulos | Operac. Bloque / Bilaterales | Efectivo | Precio medio | Nº operaciones |
| 23/12/2019 | 970 | - | 6.463,80 € | 6,66 € | 3 |
| 24/12/2019 | 1.302 | - | 8.744,56 € | 6,72 € | 3 |
| 27/12/2019 | 1.500 | - | 10.050,00 € | 6,70 € | 1 |
| 30/12/2019 | 1.000 | - | 6.690,00 € | 6,69 € | 2 |
| 31/12/2019 | 650 | - | 4.290,00 € | 6,60 € | 1 |
| 02/01/2020 | 75 | - | 495,00 € | 6,60 € | 1 |
| 03/01/2020 | 202 | - | 1.333,20 € | 6,60 € | 1 |
| 06/01/2020 | 119 | - | 780,64 € | 6,56 € | 1 |
| 07/01/2020 | 1.268 | - | 8.331,44 € | 6,57 € | 2 |
| 08/01/2020 | 557 | - | 3.653,92 € | 6,56 € | 1 |
| 09/01/2020 | 1.000 | - | 6.560,00 € | 6,56 € | 1 |
| 10/01/2020 | 450 | - | 2.949,00 € | 6,55 € | 2 |
| 13/01/2020 | 82 | - | 537,92 € | 6,56 € | 1 |
| 14/01/2020 | - | - | - € | - € | - |
| 15/01/2020 | 1.500 | - | 9.690,00 € | 6,46 € | 1 |
| 16/01/2020 | 500 | - | 3.210,00 € | 6,42 € | 1 |
| 17/01/2020 | 650 | - | 4.238,00 € | 6,52 € | 1 |
| 20/01/2020 | 713 | - | 4.651,28 € | 6,52 € | 2 |
| 21/01/2020 | 150 | - | 963,00 € | 6,42 € | 1 |
| 22/01/2020 | 800 | - | 5.120,00 € | 6,40 € | 1 |
| 23/01/2020 | 259 | - | 1.643,30 € | 6,34 € | 3 |
| 24/01/2020 | 1.350 | - | 8.666,00 € | 6,42 € | 2 |
| 27/01/2020 | 603 | - | 3.886,10 € | 6,44 € | 3 |
| 28/01/2020 | 445 | - | 2.851,64 € | 6,41 € | 4 |
| 29/01/2020 | 1.100 | - | 7.111,00 € | 6,45 € | 4 |
| 30/01/2020 | 836 | - | 5.180,44 € | 6,20 € | 3 |
| 31/01/2020 | 1.437 | - | 8.971,14 € | 6,24 € | 7 |
| 03/02/2020 | 1.272 | - | 8.041,08 € | 6,32 € | 6 |
| 04/02/2020 | 1.055 | - | 6.713,14 € | 6,36 € | 6 |
| 05/02/2020 | - | - | - € | - € | - |



| COMPRAS | | | | | |
|------------|------------|------------------------------|------------|--------------|----------------|
| Fecha | Nº títulos | Operac. Bloque / Bilaterales | Efectivo | Precio medio | Nº operaciones |
| 06/02/2020 | 1 | - | 6,18 € | 6,18 € | 1 |
| 07/02/2020 | 1.500 | - | 9.180,00 € | 6,12 € | 7 |
| 10/02/2020 | 1.039 | - | 6.272,50 € | 6,04 € | 3 |
| 11/02/2020 | 577 | - | 3.496,62 € | 6,06 € | 1 |
| 12/02/2020 | 1.340 | - | 8.070,20 € | 6,02 € | 4 |
| 13/02/2020 | 1.000 | - | 6.030,00 € | 6,03 € | 2 |
| 14/02/2020 | - | - | - € | - € | - |
| 17/02/2020 | 1.000 | - | 6.000,00 € | 6,00 € | 1 |
| 19/02/2020 | 1.198 | - | 7.184,74 € | 6,00 € | 3 |
| 20/02/2020 | 1.497 | - | 8.939,54 € | 5,97 € | 2 |
| 21/02/2020 | 650 | - | 3.874,00 € | 5,96 € | 1 |
| 24/02/2020 | 1.050 | - | 6.246,70 € | 5,95 € | 5 |
| 25/02/2020 | 819 | - | 4.807,92 € | 5,87 € | 4 |
| 26/02/2020 | 1.505 | - | 8.615,58 € | 5,72 € | 5 |
| 27/02/2020 | 987 | - | 5.670,96 € | 5,75 € | 4 |
| 28/02/2020 | 278 | - | 1.589,72 € | 5,72 € | 3 |
| 02/03/2020 | 586 | - | 3.434,14 € | 5,86 € | 5 |
| 03/03/2020 | 490 | - | 2.937,00 € | 5,99 € | 2 |
| 04/03/2020 | 1.400 | - | 8.179,00 € | 5,84 € | 3 |
| 05/03/2020 | 534 | - | 3.097,20 € | 5,80 € | 1 |
| 06/03/2020 | 900 | - | 5.130,00 € | 5,70 € | 4 |
| 09/03/2020 | 1.000 | - | 5.660,00 € | 5,66 € | 1 |
| 10/03/2020 | 1.107 | - | 6.117,80 € | 5,53 € | 3 |
| 11/03/2020 | 500 | - | 2.773,00 € | 5,55 € | 4 |
| 12/03/2020 | 1.435 | - | 7.479,40 € | 5,21 € | 9 |
| 13/03/2020 | 1.085 | - | 5.182,73 € | 4,78 € | 7 |
| 16/03/2020 | 833 | - | 3.968,43 € | 4,76 € | 4 |
| 17/03/2020 | - | - | - € | - € | - |
| 18/03/2020 | 157 | - | 772,44 € | 4,92 € | 1 |
| 19/03/2020 | 605 | - | 3.015,80 € | 4,98 € | 3 |
| 20/03/2020 | 816 | - | 4.027,96 € | 4,94 € | 4 |

| | | | | | |
|----------------------|---------------|----------|---------------------|---------------|------------|
| Total Compras | 49.235 | - | 297.382,06 € | 6,04 € | 162 |
|----------------------|---------------|----------|---------------------|---------------|------------|

| VENTAS | | | | | |
|------------|------------|------------------------------|------------|--------------|----------------|
| Fecha | Nº títulos | Operac. Bloque / Bilaterales | Efectivo | Precio medio | Nº operaciones |
| 06/02/2020 | 500 | - | 3.110,00 € | 6,22 € | 1 |
| 07/02/2020 | 283 | - | 1.740,20 € | 6,15 € | 3 |
| 10/02/2020 | 580 | - | 3.552,80 € | 6,13 € | 2 |
| 11/02/2020 | 500 | - | 3.040,00 € | 6,08 € | 1 |
| 12/02/2020 | 1.051 | - | 6.414,16 € | 6,10 € | 5 |
| 13/02/2020 | - | - | - € | - € | - |
| 14/02/2020 | 1.000 | - | 5.980,00 € | 5,98 € | 1 |
| 17/02/2020 | 385 | - | 2.333,10 € | 6,06 € | 1 |
| 19/02/2020 | 130 | - | 780,00 € | 6,00 € | 1 |
| 20/02/2020 | 192 | - | 1.147,98 € | 5,98 € | 3 |
| 21/02/2020 | 455 | - | 2.730,00 € | 6,00 € | 1 |
| 24/02/2020 | 616 | - | 3.695,30 € | 6,00 € | 2 |
| 25/02/2020 | 71 | - | 424,58 € | 5,98 € | 1 |
| 26/02/2020 | 1.090 | - | 6.337,88 € | 5,81 € | 6 |
| 27/02/2020 | 120 | - | 703,20 € | 5,86 € | 1 |
| 28/02/2020 | 1.488 | - | 8.655,76 € | 5,82 € | 5 |
| 02/03/2020 | 809 | - | 4.771,44 € | 5,90 € | 6 |
| 03/03/2020 | 616 | - | 3.712,00 € | 6,03 € | 4 |
| 04/03/2020 | 483 | - | 2.836,02 € | 5,87 € | 3 |
| 05/03/2020 | 337 | - | 1.974,82 € | 5,86 € | 1 |
| 06/03/2020 | 150 | - | 867,00 € | 5,78 € | 1 |
| 09/03/2020 | 1.532 | - | 8.748,52 € | 5,71 € | 8 |
| 10/03/2020 | 1.300 | - | 7.298,00 € | 5,61 € | 2 |
| 11/03/2020 | 210 | - | 1.188,00 € | 5,66 € | 2 |
| 12/03/2020 | 93 | - | 511,50 € | 5,50 € | 1 |
| 13/03/2020 | 1.118 | - | 5.477,84 € | 4,90 € | 10 |
| 16/03/2020 | 1.448 | - | 7.179,12 € | 4,96 € | 5 |
| 17/03/2020 | 122 | - | 634,40 € | 5,20 € | 1 |
| 18/03/2020 | 80 | - | 396,80 € | 4,96 € | 1 |
| 19/03/2020 | 867 | - | 4.426,98 € | 5,11 € | 5 |
| 20/03/2020 | - | - | - € | - € | - |

| | | | | | |
|---------------------|---------------|----------|---------------------|---------------|------------|
| Total Ventas | 39.471 | - | 242.483,00 € | 6,14 € | 149 |
|---------------------|---------------|----------|---------------------|---------------|------------|